
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №32» 

 

ПРИКАЗ 

12.09.2024                                            № 1171 

 

О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании приказа департамента образования от 11.09.2024 № 34-П-718 «О 

проведении в 2024-2025 учебном году социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях, подведомственных департаменту 

образования администрации города, направленного на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, профилактических 

медицинских осмотров обучающихся» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Н.В.Кирпиковой, методисту: 

1.1. Обеспечить проведение Тестирования в соответствии с Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях». 

1.2. Обеспечить 100% охват в Тестировании обучающихся в возрасте от 13 до 18 лет (7-11 

классы). 

1.3. Организовать получение обучающимися и их родителями (законными 

представителями) информированных согласий в срок до 13.09.2024. 

1.4. Утвердить поименные списки обучающихся, составленные по итогам получения от 

обучающихся или их родителей (законных представителей) информированных согласий в 

срок до 13.09.2023. 

1.5. Создать комиссию по организации и проведению социально-психологического 

тестирования в составе:  

председатель комиссии - Н.В.Кирпикова, методист; 

заместитель председателя комиссии – Е.А.Буданова, социальный педагог; 

ответственный секретарь – К.С.Филатова, педагог-психолог; 

техническое обеспечение кодирования и отправки материалов – А.В.Шапка, техник; 

1.6. Провести организационные собрания и обучающие занятия для педагогических 

работников, участвующих в организации Тестирования, по вопросу процедуры проведения 

тестирования в срок до 13.09.2024. 

1.7. Утвердить расписание тестирования по классам и кабинетам в срок до 13.09.2024. 

1.8. Обеспечить открытость проведения процедуры Тестирования, предусмотрев создание 

смешанных групп, тестируемых (обучающиеся, родители, волонтеры, представители 

субъектов системы профилактики наркомании, гражданского общества).  



1.9. Провести Тестирование обучающихся в срок до 15.10.2024. 

1.10. Обеспечить направление акта передачи результатов Тестирования в 3-х дневный срок 

(не позднее 18.10.2024) после статистической и аналитической обработки полученных 

результатов Тестирования в отдел дополнительного образования и воспитательной работы 

(ovpr@n-vartovsk.ru)  департамента образования администрации города. 

1.11. Обеспечить формирование целевых групп риска потребления алкоголя, 

наркотических средств, психотропных веществ, курительных смесей, табака по 

результатам Тестирования в срок до 15.11.2024.  

2. Классным руководителям 7-11 классов сформировать поименные списки участников 

Тестирования в срок до 13.09.2024 на основании письменного согласия, обеспечить 

присутствие обучающихся на Тестировании в соответствии с графиком проведения. 

3. К.С.Филатову, педагога-психолога, назначить ответственной за формирование списка 

обучающихся, проведение социально-психологического тестирования. 

3.1. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при хранении анкет и информированных 

согласий для прохождения Тестирования. 

3.2. По итогам проведения Тестирования принять меры к участию в профилактических 

медицинских осмотрах 100% обучающихся, находящихся в социально-психологических 

условиях, повышающих угрозу вовлечения в зависимое поведение; 

3.3. обеспечить проведение профилактической работы с несовершеннолетними целевых 

групп и их родителями (законными представителями) по итогам проведения Тестирования. 

В период с 11.01.2025 по 01.05.2025; 

3.4. определить место и обеспечить хранение анкет и информированных согласий для 

прохождения Тестирования; 

3.5. обеспечить соблюдение конфиденциальности при хранении материалов Тестирования 

и их использования.  

4. В период с 15.11.2024 по 20.05.2025 организовать: 

4.1. психолого-педагогическое сопровождение детей целевых групп риска; 

4.2. создание рабочей группы по планированию профилактической работы с обязательным 

включением в состав классных руководителей; 

4.3. составление плана профилактической деятельности школы (с включением направления 

работы, цели, оценки эффективности); 

4.4. оказание содействия медицинской организации в проведении медицинских осмотров 

обучающихся.   

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                               О.И.Сакунова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Н.В.Кирпикова, 

методист 

450-450 

mailto:ovpr@n-vartovsk.ru

		2025-05-29T16:21:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №32"




